ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» февраля 2022 г. № 141-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных программ

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- в разделе II «Основание и этапы разработки государственных

программ»:

- пункт 2.4 дополнить абзацем тринадцатым следующего

содержания:

«- информация о размещении на официальном сайте ответственного

исполнителя в региональной информационной системе «Открытый

регион» уведомления о проведении общественного обсуждения проекта

государственной программы и формировании в федеральной

информационной системе стратегического планирования (gasu.gov.ru)

паспорта проекта государственной программы в соответствии

с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации

2

от 30 декабря 2016 г. № 1559 «Об утверждении Правил общественного

обсуждения проектов документов стратегического планирования

по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской

Федерации, с использованием федеральной информационной системы

стратегического планирования».»;

- в пункте 5.4 раздела V «Подготовка годовых отчетов и докладов

о ходе реализации государственной программы»:

абзацы двадцать первый-двадцать второй изложить в следующей

редакции:

«Фф – кассовые расходы на реализацию государственной программы

в отчетном году (источники финансового обеспечения: средства

областного бюджета, средства федерального бюджета);

Фп – плановые расходы на реализацию государственной программы

в отчетном году (источники финансового обеспечения: средства

областного бюджета, средства федерального бюджета).»;

после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего

содержания:

«В случае неосвоения средств областного бюджета, источником

финансового обеспечения которых являлись поступившие в областной

бюджет в ноябре-декабре отчетного года средства федерального бюджета,

предоставленные в соответствии с правовыми актами Российской

Федерации, соглашениями с федеральными органами исполнительной

власти, значение Фп подлежит уменьшению на сумму указанных

неосвоенных средств. Обоснования внесения в подсчет Фп изменений

отражаются ответственным исполнителем государственной программы

в пояснительной записке годового отчета о ходе реализации

государственной программы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев